
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ del 17 de juliol de 2019 del director general 
de Comerç, Artesania i Consum, per la qual s’amplia i es 
redistribueix el crèdit disponible per a atendre determina-
des subvencions convocades mitjançant la Resolució de 
17 de desembre de 2018, del director general de Comerç i 
Consum, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s’efectua la con-
vocatòria anticipada per a l’exercici 2019 de les ajudes en 
matèria de comerç, consum i artesania. [2019/7813]

RESOLUCIÓN del 17 de julio de 2019 del director gene-
ral de Comercio, Artesanía y Consumo, por la cual se 
amplía y se redistribuye el crédito disponible para atender 
determinadas subvenciones convocadas mediante la Reso-
lución de 17 de diciembre de 2018, del director general de 
Comercio y Consumo, de la Conselleria de Economía Sos-
tenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la 
cual se efectúa la convocatoria anticipada para el ejerci-
cio 2019 de las ayudas en materia de comercio, consumo y 
artesanía. [2019/7813]

Con fecha 28 de diciembre de 2018, se publicó en el DOGV n.º 
8453 la Resolución de 17 de diciembre de 2018, del director general de 
Comercio y Consumo, por la cual se efectúa la convocatoria anticipada 
para el ejercicio 2019 de las ayudas en materia de comercio, consumo 
y artesanía, reguladas en la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

De conformidad con lo establecido en el artículo 56.2 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el cual se aprueba el Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en 
la mencionada resolución de convocatoria se incorporó la previsión de 
que, en el supuesto de que el crédito presupuestario que resultara apro-
bado en la Ley de presupuestos de la Generalitat para 2019 fuera supe-
rior a las cuantías máximas estimadas que constan en el punto segundo 
de la resolución de convocatoria, la Dirección General de Comercio y 
Consumo podrá, después de la tramitación previa del correspondiente 
expediente de gasto y de la publicación de los créditos adicionales dis-
ponibles y sin necesidad de realizar una nueva convocatoria, proceder 
a aplicar los créditos adicionales disponibles a la concesión de las sub-
venciones a que se refiere la convocatoria anticipada.

Mediante la Ley 28/2018, de 28 de diciembre, de presupuestos de 
la Generalitat para el ejercicio 2019, se ha asignado un importe global 
máximo de ocho millones ciento dieciséis mil euros (8.116.000,00 €), 
todos ellos fondos propios de la Generalitat, no condicionados, destina-
dos en el programa 761.10, Ordenación y promoción comercial, y en el 
programa 443.10, Protección consumidores y calidad de bienes y servi-
cios, de la Consellería de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo.

Sobre las consignaciones presupuestarias indicadas, se han efec-
tuado reservas para financiar la convocatoria de subvenciones, tanto 
por la Resolución de 17 de diciembre de 2018, del director general de 
Comercio y Consumo, por la cual se efectúa la convocatoria anticipada 
para el ejercicio 2019 de las ayudas en materia de comercio, consumo 
y artesanía por un importe de cuatro millones setenta y ocho mil euros 
(4.078.000,00 €), como las obligaciones debidamente adquiridas a las 
cuales hace referencia el artículo 39.5 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de Hacienda Pública,  del Sector Público Instrumental 
y de Subvenciones, por un importe de ochocientos treinta y cuatro mil 
novecientos veintidós euros con setenta y siete céntimos (834.922,77 
€), además de efectuar reserva de crédito para atender posibles recursos 
por un importe de setenta mil euros (70.000 €), y la tramitación de una 
modificación de minoración de crédito por importe de cincuenta mil 
euros (50.000,00 €), por acuerdo del Consell de 26 de abril de 2019 
(expediente 11.004/19-047). Por todo esto, en la actualidad existe una 
disponibilidad de tres millones ciento treinta y ocho mil setenta y siete 
euros con veintitrés céntimos (3.138.077,23 €), de crédito adecuado y 
suficiente a distribuir, puesto que no existen más convocatorias ni obli-
gaciones con cargo a estos fondos.

Puesto que la Ley 28/2018, de 28 de diciembre, de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2019, consigna un importe global 
máximo de ocho millones ciento dieciséis mil euros (8.116.000,00 €), 
en la actualidad hay una disponibilidad de tres millones ciento treinta 
y ocho mil setenta y siete euros con veintitrés céntimos (3.138.077,23 
€) de crédito adecuado y suficiente a distribuir, dado que no hay más 
convocatorias ni obligaciones a cargo de estos fondos en la actualidad.

Amb data 28 de desembre de 2018, es va publicar en el DOGV 
núm. 8453 la Resolució de 17 de desembre de 2018, del director general 
de Comerç i Consum, per la qual s’efectua la convocatòria anticipada 
per a l’exercici 2019 de les ajudes en matèria de comerç, consum i 
artesania, regulades en l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la Con-
selleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de sub-
vencions en matèria de comerç, consum i artesania.

De conformitat amb el que estableix l’article 56.2 del Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, en l’esmentada 
resolució de convocatòria es va incorporar la previsió que, en el cas que 
el crèdit pressupostari que resultara aprovat en la Llei de pressupostos 
de la Generalitat per a 2019 fora superior a les quanties màximes esti-
mades que consten en el punt segon de la resolució de convocatòria, la 
Direcció General de Comerç i Consum podrà, després de la tramitació 
prèvia del corresponent expedient de despesa i de la publicació dels 
crèdits addicionals disponibles i sense necessitat de realitzar una nova 
convocatòria, procedir a aplicar els crèdits addicionals disponibles a la 
concessió de les subvencions a què es refereix la convocatòria antici-
pada.

Mitjançant la Llei 28/2018, de 28 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2019, s’ha assignat un import global 
màxim de huit milions cent setze mil euros (8.116.000,00 €), tots ells 
fons propis de la Generalitat, no condicionats, destinats al programa 
761.10, Ordenació i promoció comercial, i al programa 443.10, Protec-
ció consumidors i qualitat de béns i serveis, de la Conselleria d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball.

Sobre les consignacions pressupostàries indicades, s’han efectu-
at reserves per a finançar la convocatòria de subvencions, tant per la 
Resolució de 17 de desembre de 2018, del director general de Comerç 
i Consum, per la qual s’efectua la convocatòria anticipada per a l’exer-
cici 2019 de les ajudes en matèria de comerç, consum i artesania per un 
import de quatre milions setanta-huit mil euros (4.078.000,00 €), com 
les obligacions degudament adquirides a les quals fa referència l’arti-
cle 39.5 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda 
Pública,  del Sector Públic Instrumental i de Subvencions, per un import 
de huit-cents trenta-quatre mil nou-cents vint-i-dos euros amb setan-
ta-set cèntims (834.922,77 €), a més d’efectuar reserva de crèdit per a 
atendre possibles recursos per un import de setanta mil euros (70.000 €), 
i la tramitació d’una modificació de minoració de crèdit per import de 
cinquanta mil euros (50.000,00 €), per acord del Consell de 26 d’abril 
de 2019 (expedient 11.004/19-047). Per tot això, en l’actualitat existeix 
una disponibilitat de tres milions cent trenta-huit mil setanta-set euros 
amb vint-i-tres cèntims (3.138.077,23 €), de crèdit adequat i suficient 
a distribuir, ja que no existeix més convocatòries ni obligacions amb 
càrrec a aquests fons.

Com que la Llei 28/2018, de 28 de desembre, de pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2019, consigna un import global màxim de 
huit milions cent setze mil euros (8.116.000,00 €), en l’actualitat hi ha 
una disponibilitat de tres milions cent trenta-huit mil setanta-set euros 
amb vint-i-tres cèntims (3.138.077,23 €) de crèdit adequat i suficient a 
distribuir, atés que no hi ha més convocatòries ni obligacions a càrrec 
d’aquests fons en l’actualitat.



Por todo el anterior, vistas las mencionadas disponibilidades adi-
cionales, haciendo uso de las facultades que confieren al conseller o 
consellera competente el artículo 28 de la Ley 5/1983, del Consell, y 
el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvencio-
nes, en relación con el artículo 3 del Decreto 7/2015, de 29 de junio, 
del presidente de la Generalitat, por el cual se determinan las conselle-
rias en que se articula la Administración de la Generalitat, y el Decreto 
104/2017, de 21 de julio, del Consell, por el cual se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, (DOGV 8113, 25.08.2017).

Vista la disposición final primera de la Orden 22/2018, de 22 de 
noviembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo, por la cual se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo 
y artesanía, que recoge la delegación exprés en el director general de 
Comercio y Consumo para poder ampliar los importes globales máxi-
mos.

Vistas las mencionadas disponibilidades adicionales, en relación 
con el apartado segundo de la Resolución de 17 de diciembre de 2018 
y la disposición final primera de la Orden 22/2018, de 22 de noviem-
bre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la cual se aprueban las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo y arte-
sanía.

Teniendo en cuenta lo que establece el artículo 56 del Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, apro-
bado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, resuelvo:

Primero. Ampliación y redistribución de créditos
Efectuar para el año 2019 una ampliación y redistribución del 

importe global máximo destinado a la financiación de las subvenciones 
en materia de comercio, consumo y artesanía, establecidas en las bases 
reguladoras aprobadas por la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, apli-
cando a la concesión de las ayudas indicadas créditos del presupuesto 
de la Generalitat, a cargo de fondos propios no condicionados, sin nece-
sidad de una nueva convocatoria y sin que, por lo tanto, implique la 
apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo 
cómputo de plazo para resolver, ni modificación del plazo de justifica-
ción, con el desglose siguiente:

Capítulo IV
– Línea S0135, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capítu-

lo I, artículo 18, punto 1 (AVALEM ARTESANIA), por un importe de 
103.000,00 €. (Expediente tipo: CMAPY4)

– Línea S0135, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capítu-
lo II, artículo 20, punto 3, por un importe de 110.000,00 € (Expediente 
tipo: CMAAS4)

– Línea S8009, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capítu-
lo II, artículo 20, punto 1, por un importe de: 990.000,00 €. (Expediente 
tipo: CMFAST)

– Línea S8009, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capítu-
lo III, artículo 22, punto 1, por un importe de 93.256,82 €. (Expediente 
tipo: CMPFER)

– Línea S6913, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capítu-
lo III, artículo 22, punto 2, por un importe de 571.974,09 €. (Expediente 
tipo: CMDAFC)

– Línea S0125, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capí-
tulo IV, por un importe de 102.767,50 €. (Expediente tipo: COMICC)

– Línea S0126, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capí-
tulo V, por un importe de 160.000,00 €. (Expediente tipo: COASOC)

Capítulo VII
– Línea S7537, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capí-

tuloI, artículo 18 punto 2 b (AVALEM COMERÇ), por un importe de 
602.078,82 €. (Expediente tipo: CMMOPY)

– Línea S0146, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capí-
tulo III, artículo 20 punto 4, por un importe de 20.000,00 €.(Expediente 
tipo: CMACCC)

– Línea S0146, Ayudas del título II de las bases reguladoras, capí-
tulo III, artículo 22 puntos 3, 5 y 6, por un importe de 330.000,00 €. 
(Expediente tipo: CMMOAY)

Per tot l’anterior, vistes les esmentades disponibilitats addicionals, 
fent ús de les facultats que confereixen al conseller o consellera com-
petent l’article 28 de la Llei 5/1983, del Consell, i l’article 160.4 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del 
Sector Públic Instrumental i de Subvencions, en relació amb l’article 
3 del Decret 7/2015, de 29 de juny, del president de la Generalitat, pel 
qual es determinen les conselleries en què s’articula l’Administració 
de la Generalitat, i el Decret 104/2017, de 21 de juliol, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, (DOGV 
8113, 25.08.2017).

Vista la disposició final primera de l’Ordre 22/2018, de 22 de 
novembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la 
concessió de subvencions en matèria de comerç, consum i artesania, que 
recull la delegació expressa en el director general de Comerç i Consum 
per a poder ampliar els imports globals màxims.

Vistes les esmentades disponibilitats addicionals, en relació amb 
l’apartat segon de la Resolució de 17 de desembre de 2018 i la dis-
posició final primera de l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de 
subvencions en matèria de comerç, consum i artesania.

Atés el que estableix l’article 56 del Reglament de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, aprovat pel Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, resolc:

Primer. Ampliació i redistribució de crèdits
Efectuar per a l’any 2019 una ampliació i redistribució de l’import 

global màxim destinat al finançament de les subvencions en matèria de 
comerç, consum i artesania, establides en les bases reguladores apro-
vades per l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, aplicant a la concessió 
de les ajudes indicades crèdits del pressupost de la Generalitat, a càrrec 
de fons propis no condicionats, sense necessitat d’una nova convocatò-
ria i sense que, per tant, implique l’obertura de termini per a presentar 
noves sol·licituds ni l’inici de nou còmput de termini per a resoldre, ni 
modificació del termini de justificació, amb el desglossament següent:

Capítol IV
– Línia S0135, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capí-

tol I, article 18, punt 1 (AVALEM ARTESANIA), per un import de 
103.000,00 €. (Expedient tipus: CMAPY4)

– Línia S0135, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol 
II, article 20, punt 3, per un import de 110.000,00 € (Expedient tipus: 
CMAAS4)

– Línia S8009, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol 
II, article 20, punt 1, per un import de: 990.000,00 €. (Expedient tipus: 
CMFAST)

– Línia S8009, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol 
III, article 22, punt 1, per un import de 93.256,82 €. (Expedient tipus: 
CMPFER)

– Línia S6913, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol 
III, article 22, punt 2, per un import de 571.974,09 €. (Expedient tipus: 
CMDAFC)

– Línia S0125, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol 
IV, per un import de 102.767,50 €. (Expedient tipus: COMICC)

– Línia S0126, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol V, 
per un import de 160.000,00 €. (Expedient tipus: COASOC)

Capítol VII
-Línia S7537, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol I, 

article 18 punt 2 b (AVALEM COMERÇ), per un import de 602.078,82 
€. (Expedient tipus: CMMOPY)

– Línia S0146, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol 
III, article 20 punt 4, per un import de 20.000,00 €.(Expedient tipus: 
CMACCC)

– Línia S0146, Ajudes del títol II de les bases reguladores, capítol 
III, article 22 punts 3, 5 i 6, per un import de 330.000,00 €. (Expedient 
tipus: CMMOAY)



Segundo. Publicación
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana.

Tercero
Contra esta resolución, que pone fin la vía administrativa, podrá 

interponerse un recurso de reposición ante el conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al día en que tenga lugar su publi-
cación, de conformidad con el que establecen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien directamente un recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo contencioso admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, 
de acuerdo con el que prevén los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recurso de los previstos 
en la legislación vigente.

València, 17 de julio de 2019.- El subsecretario de la Consellería 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por suplencia del director o la directora general de Comercio, Artesanía 
y Consumo (Resolución de 15 de julio de 2019, del Conseller de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo): Nacho 
Costa Pina.

Segon. Publicació
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana

Tercer
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 

interposar-s’hi un recurs de reposició davant del conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà del dia en què tinga lloc la publica-
ció, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé directament un recurs contenciós 
administratiu, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació, davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que 
preveuen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que 
es puga interposar qualsevol altre recurs dels previstos en la legislació 
vigent.

València, 17 de juliol de 2019.- El sotssecretari de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per 
suplència del director o la directora general de Comerç, Artesania i 
Consum (Resolució de 15 de juliol de 2019, del Conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball): Nacho Costa Pina.


		2019-07-30T13:47:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




